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Våren är på väg, och med den vaknar fästingarna till liv. För den som vistas i
skog och mark rekommenderas vaccination mot TBE. Från och med i år är
vaccinet gratis för ungdomar mellan 3 och 18 år, medan vuxna kan ta del av
ett subventionerat pris, meddelar Region Örebro län i ett pressmeddelande.

14 februari 2025 PRESSMEDDELANDE: TBE är en virussjukdom som sprids via fästingar
och kan orsaka hjärninflammation. De flesta som insjuknar blir återställda, men ungefär
en tredjedel kan drabbas av mer långdragna eller kvarstående besvär.

Vaccination ger ett bra skydd



Vaccination mot TBE ger ett bra skydd. Personer som vistas i skog och mark i Örebro
län eller andra områden där TBE-viruset finns rekommenderas därför att vaccinera sig
för att minska risken att drabbas av TBE.
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”För att hinna få ett gott skydd innan säsongen börjar är det bra att börja vaccinera sig
tidigt på året, eftersom det behövs flera sprutor för ett fullgott skydd” säger
smittskyddsläkare Gunlög Rasmussen.

Grundvaccination innebär tre eller fyra doser, beroende på om man är under eller över
50 år. Vaccination behöver sedan fyllas på med några års mellanrum för att ge ett
fortsatt bra skydd.

TBE-vaccin kan ges från ett års ålder, men rekommendationen gäller från tre år. Från
årsskiftet är det också gratis med TBE-vaccination för barn från att de fyllt 3 år upp till
och med 18 år enligt beslut i Region Örebro län. Gratis vaccin mot TBE gäller personer
folkbokförda i länet.

”Region Örebro län tillhör ett av de områden i Sverige som har förhållandevis hög
förekomst av TBE. Jag hoppas att detta kan bidra till att fler barn, och i förlängningen
vuxna, får ett skydd mot sjukdomen,” säger Gunlög Rasmussen.

Även vuxna i länet som vaccinerar sig mot TBE gör det till ett subventionerat pris, 270
kronor per dos.

Boka tid för vaccination

Vaccination sker liksom tidigare år både vid länets vaccinationsmottagningar och vid de
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flesta vårdcentraler. Bokning sker via 1177.se. Det går också att ringa Kontaktcenter på
telefon 019-602 80 00.
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